atau Barzanji. Pada awalnya Perayaan Maulid Nabi Muhammad SAW

diadakan hanya untuk membangkitkan semngat umat islam. Sultan

Salahuddin al-Ayyubi biasa disebut Saladin, adalah seorang pemimpin

yang pintar mengambil hati rakyat kecil. Pada tahun 1174-1193 M atau

570-590 H tepat nya pada dinasti Bani Ayyub Salahuddin mempunyai

jabatan yang setara dengan Gubernur. Pada masa itu Salahudin

memerintah yang Pusat kesultanannya berada di kota Qahirah (Kairo),

Mesir dan daerah kekuasaannya sangat luas dari Mesir sampai Suriah dan

Arabia.